2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменения в часть 1 статьи 7 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 17.07.2006 № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», руководствуясь статьями 35 и 45 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в часть 1 статьи 7 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от  26.12.2007 № 861, от 20.05.2009 № 1240, от 02.02.2011 № 283, от 26.03.2012 № 569, от 27.02.2013 № 810, от 27.05.2015 № 1354, от 24.06.2015 № 1381, от 28.10.2015 № 48), изменение, дополнив абзацем следующего содержания:

«Член городской избирательной комиссии, работающий на постоянной (штатной) основе, обязан соблюдать иные ограничения и запреты, установленные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», иными федеральными законами и законами Новосибирской области.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                      Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

                         А. Е. Локоть